Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №97»

(МБОУ «СОШ №97»)

ПРИКАЗ

«10» января 2024 г № 346/1

г. Кемерово

Об учебно – экскурсионных маршрутах в 3 четверти 2023-2024 года

В соответствии с планом  работы школы и договором о совместном сотрудничестве с

ГАУК «Кузбасский государственный краеведческий музей» от 1.09.2023 г, приказываю:

1. Разрешить поездки  на экскурсии в 3 четверти, классным коллективам:

Дата

выезда

В
р
ем

я

к
л
ас

с

Название экскурсии Классный руководитель

3.02  10:00 2 Д  Отдел  истории «Огненные гончары» Фурман А.Ю.

10.02 11:00 2 Е Отдел  истории «Огненные гончары» Тимофеева В.Д.

8.02 13:00 1 В  Отдел природы «Обзорная экскурсия «Кузбасс

открывает свои тайны»

Чебанова И.Л.

6.02 13:30 2 В Отдел  истории «Огненные гончары» Муратова Я.В.

10.02 10:00 4 Ж Отдел истории "Предания шаманов Кузбасса" Иовенко Г.Е.

3.02  11:00 3 Д Отдел истории «Волшебный уголек» Иовенко Г.Е

5.03 13:30 2 В Экологическое занятие "Экологический

бумеранг"

Муратова Я.В.

2. Утвердить время выездов на экскурсии (1 смена с 9.00-до 12.00; 2 смена с 13.00-17.00; в

субботу с 9.00 -12.00) и количественный состав выезжающих не менее 23 человек.

3.Возложить ответственность на классных руководителей за:

 соблюдение регламента выезда и количественный состав выезжающих;

 наличие списка учащихся, выезжающих на экскурсию, заверенного подписью  и

печатью директора ОУ (в двух экземплярах);

 проведение инструктажа с детьми  о правилах поведения в транспорте и в

общественных местах. Дату и время инструктажа записать в Журнал инструктажа

классного руководителя;

 жизнь и безопасность детей во время поездки

 наличие масок у учащихся (по требованию музея)

4. Руководителю воспитательного центра «Мир экскурсий» Ощепковой Д.О. согласовать

сроки выездов через ГАУК «Кузбасский государственный краеведческий музей». С

классными руководителями провести инструктаж о наличии документации классного

руководителя при  выезде на экскурсию.

5. Ответственность  за исполнение  приказа возложить на заместителя директора по ВР

Панченкову Ольгу Евгеньевну.

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                Е.И. Кадычкова

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.  Фурман А.Ю.  Ощепкова Д.О.

Тимофеева В.Д.  Иовенко Г.Е

Чебанова И.Л.  Муратова Я.В.

		2024-01-15T13:58:01+0700
	Кадычкова Елена Игоревна